

**Reparatia capitala a galeriei
Institutiei Publice Liceul Teoretic
"Universul", din r-nul Strasenii,
sat.Scoreni, intravilan**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Solutii arhitectural-constructive (24/11-2025-SAC)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demontari					
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare ferestre	m2		10,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	2,1210
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	2,1210
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare usi	m2		11,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	2,3730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	2,3730
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala interior	m2		12,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,4760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,8450
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,6150
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,1230
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala fatada	m2		28,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	3,4080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,2600
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,4200
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,2840
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare pardosea din teracota	m2		25,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	9,8280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	9,8280
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,2600
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,2600
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala tavan	m2		25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	3,0240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,7800
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,2600
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,2520
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare scara	m3		1,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	5,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	1,9500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0650
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	0,4550
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	0,4550
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,2600
8	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a	m3		5,500

1	2	3	4	5	6
		peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Desfacere pereti din calcar			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	2,4750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	9,6250
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,6600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,4400
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	1,7600
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	1,7600
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demonlare beton structural	m3		5,100
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	20,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	7,6500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,2550
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	1,7850
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	1,7850
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	1,0200
10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t		24,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	31,6800
11	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t		24,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	10,8000
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		24,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	4,3680
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			

2. Cadru de sustinere provizoriu

13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3		1,104
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	2,2632
14	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3		10,000
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	20,0000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	4,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	56,0000
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	0,0470
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	0,0200
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	0,2970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0100
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	0,2000
15	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t		0,889
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	7,1120
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	1,4224
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	4,9784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	0,7112
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	889,0000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	1,0668
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	2,6670
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	2,6670
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	2,6670
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	0,2667
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	0,4000
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	7,0000	6,2230

1	2	3	4	5	6
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	1,0668
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	0,5334
16	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t		0,262
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	4,9780
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	1,0480
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	3,4060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	0,4978
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	262,0000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	0,3930
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,1790
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,1790
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,1790
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	0,0262
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	0,0393
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	0,3930
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	0,4454
17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		308,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,6720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	3,0880
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	3,0880
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	3,0880
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	308,8000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	1,5440
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,4704
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,6320
18	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg		1 460,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	29,2000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	5,8400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	1,4600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	1,5330
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	2,2995
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	0,4380
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		120,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	37,3240
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3		1,204
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	10,6193
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	11,3537
		Total			
		Total Cadru de sustinere provizoriu			
3. Fundatie radier					
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3		3,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,3660
	14211022000621	Pietris fr.20/40	m3	1,1500	3,9100
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,3400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,7140
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,4280
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10	m3		1,900

1	2	3	4	5	6
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	7,3150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	1,2350
	26631021000012	Beton cl.C8/10	m3	1,0250	1,9670
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,1919
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,4750
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,7600
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2		13,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,3000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	12,3500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	0,6500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	1,0400
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	1,1700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	0,0455
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,0065
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,5600
24	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg		205,820
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	11,1143
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,6175
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	210,9655
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	30,8730
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	2,0582
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3		6,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	25,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	2,5600
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	6,6584
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,6496
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,8400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,6000
		Total			
		Total Fundatie radier			
4. Rame monolite					
4.1. Rama Rm-1					
26	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. / Bloc de fundatie FS-4	buc		4,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	3,6400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	0,5200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	0,1828
	26661228006027	Bloc de fundatie FS-4	buc	1,0100	4,0400
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0368
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,1388
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0020
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	55,7200
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	0,2400
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0252
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	0,1600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	1,3080
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	0,0600
27	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-8	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705
	26661228006028	Bloc de fundatie FS-4-8	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189

1	2	3	4	5	6
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
28	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-12	buc		4,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,6880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,4000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0940
	26661228006029	Bloc de fundatie FS-4-12	buc	1,0100	4,0400
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0368
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0004
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	26,6000
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0992
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0252
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1360
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,7280
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0280
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		10,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	3,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,5000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,0000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0050
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,1000
30	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		25,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,7500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	21,2500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,1250
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,5000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,5000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,7500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,7500
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	3,2500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0250
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,0000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,5000
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		62,210
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	5,9099
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,2488
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	63,7652
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,6221
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	17,4188
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0622
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		184,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	12,1968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,9240
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	189,4200
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,8480
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	51,7440
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,1848
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3		3,300

1	2	3	4	5	6
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25			
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	16,0050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,4850
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,4840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,5099
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,9800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,9240
34	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3		5,500
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	19,6130
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	3,4650
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	4,9500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	16,5000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,0055
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	119,2950
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	108,6800
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	1,1605
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,8360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	2,0350
		<i>Total</i>			
		Total Rama Rm-1			
4.2. Rama Rm-2					
35	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. / Bloc de fundatie FS-4	buc		4,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	3,6400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	0,5200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	0,1828
	26661228006027	Bloc de fundatie FS-4	buc	1,0100	4,0400
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0368
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,1388
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0020
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	55,7200
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	0,2400
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0252
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	0,1600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	1,3080
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	0,0600
36	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-8	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705
	26661228006028	Bloc de fundatie FS-4-8	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
37	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-12	buc		4,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,6880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,4000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0940
	26661228006029	Bloc de fundatie FS-4-12	buc	1,0100	4,0400
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0368
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0004
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	26,6000
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0992
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0252
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1360
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,7280

1	2	3	4	5	6
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0280
38	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		10,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	3,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,5000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,0000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0050
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,1000
39	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		25,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,7500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	21,2500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,1250
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,5000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,5000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,7500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,7500
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	3,2500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0250
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,0000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,5000
40	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		62,210
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	5,9099
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,2488
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	63,7652
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,6221
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	17,4188
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0622
41	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		184,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	12,1968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,9240
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	189,4200
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,8480
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	51,7440
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,1848
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3		3,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	16,0050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,4850
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,4840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,5099
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,9800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,9240
43	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3		5,500
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	19,6130
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	3,4650
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	4,9500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x	buc	3,0000	16,5000

1	2	3	4	5	6
		120 x 65 mm			
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,0055
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	119,2950
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	108,6800
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	1,1605
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,8360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	2,0350
		<i>Total</i>			
		Total Rama Rm-2			
4.3. Rama Rm-3					
44	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-8	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705
	26661228006028	Bloc de fundatie FS-4-8	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
45	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-12	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705
	26661228006029	Bloc de fundatie FS-4-12	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		4,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	1,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,6000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	4,4000	1,6000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0400
47	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,6000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	3,4000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0200
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,2000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,1200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,1200
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	0,5200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0040
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0040
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,4800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0800
48	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi	kg		9,660

1	2	3	4	5	6
		si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	0,9177
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,0386
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,9015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,0966
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,7048
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0097
49	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		27,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	1,7952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,1360
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,8800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,2720
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	7,6160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0272
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3		3,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	16,0050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,4850
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,4840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,5099
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,9800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,9240
51	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3		0,500
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	1,7830
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	0,3150
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	0,4500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	1,5000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,0005
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	10,8450
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	9,8800
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	0,1055
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,0760
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,1850
		Total			
		Total Rama Rm-3			
4.4. Rama Rm-4					
52	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-8	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705
	26661228006028	Bloc de fundatie FS-4-8	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
53	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. / Bloc de fundatie FS-4-12	buc		3,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	1,2660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	0,0705

1	2	3	4	5	6
	26661228006029	Bloc de fundatie FS-4-12	buc	1,0100	3,0300
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	0,0276
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,0375
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,0003
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	19,9500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	0,0744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,0189
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,1020
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	0,5460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	0,0210
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		4,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	1,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,6000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,6000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0400
55	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,6000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	3,4000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0200
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,2000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,1200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,1200
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	0,5200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0040
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0040
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,4800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0800
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		9,660
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	0,9177
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,0386
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,9015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,0966
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,7048
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0097
57	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		27,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	1,7952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,1360
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,8800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,2720
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	7,6160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0272
58	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3		3,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	16,0050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,4850
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,4840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,5099
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,9800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,9240

1	2	3	4	5	6
59	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3		0,500
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	1,7830
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	0,3150
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	0,4500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	1,5000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,0005
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	10,8450
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	9,8800
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	0,1055
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,0760
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,1850
		<i>Total</i>			
		Total Rama Rm-4			
		<i>Total</i>			
		Total Rame monolite			
5. Planseu					
60	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		22,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	6,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,3000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	8,8000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,0110
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,2200
61	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		43,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	6,4500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,5500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,2150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	12,9000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,9000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	1,2900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	1,2900
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	5,5900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0430
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0430
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,1600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,8600
62	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		12,940
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	0,8411
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,0518
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,2635
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,1294
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,6232
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0129
63	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		246,680
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	14,3074
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,7400
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	252,8470
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	2,4668
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	69,0704

1	2	3	4	5	6
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,2467
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 (planseu)	m3		2,150
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	10,4275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	0,9675
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	2,2699
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,3322
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,2900
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,6020
65	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 (rigle)	m3		3,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	18,4300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,7100
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	4,0118
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,5871
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	2,2800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1,0640
		<i>Total</i>			
		Total Planseu			
6. Scari					
6.1. Scara S1					
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3		1,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,5840
	14211022000621	Pietris fr.20/40	m3	1,1500	1,8400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,1600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,3360
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,6720
67	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		14,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,1750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	12,3250
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0725
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,3500
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,3500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,4350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,4350
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	1,8850
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0145
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0145
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,7400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,2900
68	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		157,660
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	9,1443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,4730
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	161,6015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,5766
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	44,1448
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,1577
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3		2,900
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	14,0650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,3050
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,0617
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,4481
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,7400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,8120
		<i>Total</i>			

1	2	3	4	5	6
		Total Scara S1			
6.2. Scara S2					
70	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3		1,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,5840
	14211022000621	Pietris fr.20/40	m3	1,1500	1,8400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,1600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,3360
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,6720
71	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		14,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,1750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	12,3250
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0725
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,3500
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,3500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,4350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,4350
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	1,8850
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,0145
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,0145
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,7400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,2900
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		157,660
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	9,1443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,4730
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	161,6015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,5766
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	44,1448
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,1577
73	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3		2,900
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	14,0650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,3050
	26631021000006	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	3,0617
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,4481
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,7400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,8120
		<i>Total</i>			
		Total Scara S2			
		<i>Total</i>			
		Total Scari			
7. Perila Nr1					
74	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg		153,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	29,2220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	1,5380
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	1,5380
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	153,8000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,7690
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,2304
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	1,5380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,0760
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0760
75	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t		0,154
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	1,1211
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	1,8480
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	0,9240

1	2	3	4	5	6
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	0,1294
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	0,4620
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,2310
		Total			
		Total Perila Nr1			
8. Tamplarii					
76	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din metal fortificat U1 1100x2400(h) - 1 buc	m2		2,640
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	9,3456
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	1,0560
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	0,5016
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	0,7128
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2,6400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,7392
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	0,3696
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,6960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	0,0132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,3200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	1,8480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0026
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,0528
77	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa din lemn stratificat, U2 1800x2400(h) - 2 buc	m2		8,640
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	9,1584
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	0,3456
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	2,1600
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	8,6400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	0,4320
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	2,5920
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	1,2960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,1728
78	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din profil PVC cu geam termopan (4-16Ar-Low-E) F1 1200x1400(h) - 1 buc	m2		10,080
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	6,6528
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	0,7056
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	10,0800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	40,3200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	4,7376
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,6632
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,0320
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	8,0640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,2016
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m		9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,7200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,0900
	25211067183932 5076	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	1,0000	9,0000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	54,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0900
		Total			
		Total Tamplarii			

1	2	3	4	5	6
9. Finisari interioare					
9.1. Pereti					
80	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2		51,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,1000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	15,4500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,3605
	26641021020157	Mortar ciment M100	m3	0,0240	1,2360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,2060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,4120
81	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 la materiale si utilaj	m2		51,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	5,1500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	1,5450
	26641021020157	Mortar ciment M100	m3	0,0060	1,2360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,2060
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		51,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,5450
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,7250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5750
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		51,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,8300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	367,7100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,2060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,0685
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,8240
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		51,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,5450
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,7250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5750
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		51,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	23,1750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,1500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	54,3274
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0515
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0515
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		51,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,5450
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,7250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5750
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		51,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,3250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,6000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0900
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,7500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,5750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1030
		Total			
		Total Pereti			
9.2. Pardosea					

1	2	3	4	5	6
88	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2		25,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	1,0080
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	7,5600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0252
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,0076
89	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatiea curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana Bicroelast; k=2 pentru 2 straturi	m2		25,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	2,0160
	23203226000361	Mastic de bitum	kg	1,5000	37,8000
	26821326016288	Membrana Bicroelast	m2	1,1000	27,7200
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	7,5600
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,0126
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	25,2000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	0,0428
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	0,2772
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2		25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	15,1200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,5200
	26641021020135	Mortar ciment M100	m3	0,0330	0,8316
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,2520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,7560
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,3024
91	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Placi gresie portelanata striata gr.=10mm	m2		25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,7720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	7,3080
	26611128007036	Placi gresie portelanata striata gr.=10mm	m2	1,0300	25,9560
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	102,0600
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	7,5600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	504,0000
	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,6800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,1340
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,3024
92	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=200 mm	m		29,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	8,7000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,9000
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	31,0590
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	10,6575
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	182,7000
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,0450
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,7000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,4500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,0290
		Total			
		Total Pardosea			
9.3. Tavan					
93	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2		25,200

1	2	3	4	5	6
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,1320
	26621027010005 1	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm	m2	1,0500	26,5923
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,2746
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	55,7172
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	59,5161
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	19,1844
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,8633
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	2,2160
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	41,7879
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	410,0279
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,1159
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,1970
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		25,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,7800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2600
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		25,200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	11,3400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,5200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	26,5835
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0252
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0252
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		25,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,7800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2600
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		25,200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	11,3400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,5200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	26,5835
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0252
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0252
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		25,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,7800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2600
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		25,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	13,8600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,0800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,5120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,6000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,2600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0504
		Total			
		Total Tavan			
		Total			
		Total Finisari interioare			
10. Finisare exterioara					
10.1. Fatada					
100	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2		120,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	90,0000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,0360
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,0120

1	2	3	4	5	6
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,0360
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,0144
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,3600
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	540,0000
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		95,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,8500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,2500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,7500
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2		95,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	133,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,6650
	26641021020157	Mortar ciment M100	m3	0,0240	2,2800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,3800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,7600
103	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 la materiale si utilaj	m2		95,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	9,5000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	2,8500
	26641021020157	Mortar ciment M100	m3	0,0060	2,2800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,3800
104	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica gr.=100mm 135 kg/m3 / consum cornier - 0,53 m/m2	m2		95,000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	179,7400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	39,7100
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	383,8000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	479,7500
	26821626113719 1	Placi vata minerala gr.=100mm 135 kg/m3	m2	1,0700	102,6665
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	105,5450
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5300	50,8535
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	767,6000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	2,3750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,3230
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	2,8500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,9950
105	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		95,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	11,4000
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,4250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,7500
106	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2		95,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	115,9000
	26531021008332 2	Tink	kg	2,3000	218,5000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,3800
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,5700
		Total			
		Total Fatada			
10.2. Glafuri					
107	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a	m2		14,760

1	2	3	4	5	6
		termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Placi vata minerala gr.=40 mm 135 kg/m3			
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,3940	35,3354
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	7,8080
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	59,6304
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	74,5380
	2521302602947	Placi vata minerala gr.=40 mm 135 kg/m3	m2	1,0700	15,9511
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	18,9327
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	119,2608
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,3690
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,0502
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	4,4280
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	0,3100
108	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		14,760
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	1,7712
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	6,1254
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,7380
109	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2		14,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	18,0072
	26531021008332 2	Tink	kg	2,3000	33,9480
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,0590
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,0886
110	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m		10,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	3,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,8000
	27431235490269 2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250 mm	m	1,0000	10,0000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	40,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,1000
		Total			
		Total Glafuri			
10.3. Soclu					
111	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2		64,000
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	2,5600
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,2000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0640
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,0192
112	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2		64,000
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	5,1200
	23203226000361	Mastic de bitum	kg	1,7000	217,6000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	43,5200
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,0768
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	144,6400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	0,1280
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	1,6640
113	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.5-20mm	m3		0,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,6930
	14211022000653	Pietris fr.5-20mm	m3	1,1500	0,8050

1	2	3	4	5	6
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,0700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,1470
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,2940
114	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg		9,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	0,2275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,0455
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,1910
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,0455
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,0910
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,7300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0055
115	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15	m3		1,050
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	4,0425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	0,6825
	26631021000055	Beton cl.C12/15	m3	1,0250	1,0870
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,1060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,2625
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,4200
116	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000x200x80, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m		7,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	0,8400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	1,2600
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0480	0,3360
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	7,1400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0210
	266612280032522	Bordura 1000x200x80	m	1,0050	7,0350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,0210
		Total			
		Total Soclu			
		Total			
		Total Finisare exterioara			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)